
13www.praha4.cz 

Zprávy zbPrahy 4

Vzdělávací projekt Záhonky pro školky 
vyvrcholil zahradními slavnostmi
Vbšesti mateřských školách zbcelkových jednadvaceti abcelkem nabdvanácti samostatných pracoviš-
tích ibvbletošním roce pokračuje úspěšný dlouholetý projekt městské části Praha 4 nazvaný Záhonky 
pro školky. Zabpět let, co městská část tento projekt podporuje, se jeho rozpočet téměř zdesetinásobil 
abnabzahrádkách škol je to vidět.

Je úžasné, jak se toho 
nadšené učitelky spolu 
sbneméně zapálenými 
kuchařkami chytly abjak 

dokázaly strhnout vbnadšení 
pro věc ibnaše nejmenší za-
hradníky, zbnichž ne každý má 
doma nebo nabvenkově zahrád-
ku abmůže si podobné zkuše-
nosti dopřát,“ uvedl kbprojektu 
radní Prahy 4 pro životní 

prostředí abmístní Agendu 21 
Tomáš Hrdinka (ANO).

Některé mateřské školy se 
nebojí pěstování ani nároč-
nějších plodin, jako je třeba 
květák, ale také objahody 
nebo maliny je potřeba se 
starat, aby dobře prospero-
valy. Velmi vděčným záho-
nem je vyvýšená bylinková 
pyramida, kde pak kuchař-

ky bylinky rády využívají 
dobsvačinkových pomazánek 
či dobobědových salátů.

„Děti se tak mohou učit 
novým chutím abvůním, což 
ostatně podporuje ibsenzoric-
ký workshop konaný vbrámci 
divadelní zahradní slavnosti, 
která každoroční projekt 
abúsilí dětí zakončuje,“ upřes-
nil radní Hrdinka.

„Ráda bych poděkovala 
MČ Praha 4 zabnadstan-
dardní spolupráci nabtomto 
projektu, je to asi ibtím, že 
je pan radní sám zahrádkář. 
Největší radost mi dělá nad-
šení dětí abuž se teď se těším 
nabdalší budoucí spolupráci,“ 
řekla Monika Michálková, 
která zabprojektem záhonků 
stojí. (red)

„

Projekt spočívá vbjarní vý-
stavbě vyvýšených záhonů, 
navezení zeminy abvysaze-
ní plodin či vysetí semen 
vbrámci workshopu dětí se 
zahradníky. Dobčervna si děti 
vedou pracovní sešity malé-
ho zahradníka, které si pak 
vbrámci zahradní slavnosti 
společně vystaví abochutnají 
ze svých výpěstků. Zároveň 
zhlédnou divadlo ze života 
semínka vbpodání profesio-
nálních hereček.
Předškolní děti se věnují 
spolu sbpedagogy abkuchařka-
mi pěstování vbMŠ Němčická, 
MŠ Trojlístek (pracoviště 
Bezová, Točitá, Hudečkova), 
MŠ 4 Pastelky (pracoviště 
Plamínkové 1 ab2, Sedlčanská, 
Kotorská), MŠ BoTa (Bole-
slavova, Táborská), MŠ Kavčí 
hory abMŠ Mendíků.


